

# 1-11 月密云区经济延续稳定发展态势

11 月份，面对国内疫情散发多发的严峻挑战，密云区坚决贯彻落实各级决策部署，全区经济延续稳定发展态势，投资实现“由负转正”，消费市场平稳发展，工业保持小幅增长。

## 一、投资“由负转正”，高技术、民生领域投资活跃

1-11 月，密云区固定资产投资同比增长 4.4%，增速较 1-10 月实现“由负转正”，两年平均增长 12.6%。从高技术领域投资情况看，保持较快增长态势，增速为 13.6%。从民生领域投资情况看，1-11 月污水处理和再生利用类项目 19 个，投资同比增长 14.7 倍。

## 二、消费市场平稳发展，实体店铺增势较好

1-11 月，密云区实现社会消费品零售总额 157.5 亿元，同比增长 8.5%。从实体店铺经营看，1-11 月全区限额以上商业单位专卖店实现零售额同比增长 33.7%，专业店实现零售额同比增长 17.1%。

## 三、工业保持小幅增长，“高精尖”制造业增势较好

1-11 月，密云区完成规模以上工业总产值 204 亿元，同比增长 2.1%。从高技术领域生产情况看，1-11 月，全区 33 家“高精尖”制造业企业完成工业产值 59.1 亿元，同比增

长 7.4%。

附表：2021 年 1-11 月主要经济指标实现情况

## 2021年1-11月主要经济指标实现情况

| 指标名称                 | 单位   | 本期累计  | 上年同期  | 增长(%) |
|----------------------|------|-------|-------|-------|
| <b>固定资产投资(项目建设地)</b> | —    |       |       |       |
| 固定资产投资(不含农户)         | 亿元   | —     | —     | 4.4   |
| 其中:建安投资              | 亿元   | —     | —     | 2.0   |
| 其中:工业投资              | 亿元   | —     | —     | 40.7  |
| 房地产开发投资              | 亿元   | —     | —     | 21.5  |
| <b>工 业</b>           | —    |       |       |       |
| 规模以上工业总产值            | 亿元   | 204.0 | 199.9 | 2.1   |
| 其中:汽车制造业             | 亿元   | 49.5  | 46.4  | 6.7   |
| 医药制造业                | 亿元   | 32.7  | 32.5  | 0.7   |
| 酒、饮料和精制茶制造业          | 亿元   | 30.8  | 27.8  | 10.7  |
| 通用设备制造业              | 亿元   | 22.0  | 17.4  | 26.5  |
| 电气机械和器材制造业           | 亿元   | 13.0  | 12.1  | 7.7   |
| 规模以上工业销售产值           | 亿元   | 203.0 | 196.5 | 3.3   |
| 其中:出口交货值             | 亿元   | 13.2  | 14.4  | -8.6  |
| <b>房地产业</b>          | —    |       |       |       |
| 商品房销售面积              | 万平方米 | 22.4  | 15.7  | 42.9  |
| <b>批发和零售、住宿和餐饮业</b>  | —    |       |       |       |
| 社会消费品零售总额            | 亿元   | 157.5 | 145.2 | 8.5   |
| 限额以上单位零售额            | 亿元   | 101.1 | 91.9  | 9.9   |
| 其中:通过公共网络实现的零售额      | 亿元   | 57.7  | 52.3  | 10.3  |
| 限额以下单位零售额            | 亿元   | 56.5  | 53.3  | 6.0   |
| 限额以上住宿和餐饮业           | —    |       |       |       |
| 营业额                  | 亿元   | 4.8   | 3.4   | 41.0  |